

Liberté Égalité Fraternité

NOTE AUX RÉDACTIONS DU MINISTÈRE DES ARMÉES

Paris, le 3 février 2025

Patricia Miralles, ministre déléguée auprès du ministre des Armées, chargée de la Mémoire et des Anciens combattants, se rendra au musée de la Grande Guerre du Pays de Meaux (77) le mercredi 5 février.

Patricia Miralles, ministre déléguée auprès du ministre des Armées, chargée de la Mémoire et des Anciens combattants, clôturera l'assemblée générale constitutive de l'association « Mission Patrimoine de la Première Guerre Mondiale » pour la gestion et la valorisation des sites de la Première Guerre mondiale inscrits sur la liste du patrimoine mondial de l'UNESCO.

Le Comité du patrimoine mondial de l'UNESCO réuni lors de sa 45^e session à Riyad (Arabie Saoudite) a pris la décision, le 20 septembre 2023, d'inscrire le bien transnational réparti entre la France et la Belgique « Sites funéraires et mémoriels de la Première Guerre mondiale, front Ouest » sur la Liste du Patrimoine mondial de l'humanité. Ce bien est composé de 139 sites dont 96 en France.

Afin d'assurer la gestion et la valorisation de ces lieux de mémoire, le ministère des Armées, les Conseils départementaux et régionaux ainsi que les principaux gestionnaires de sites (l'Office national des combattants et victimes de guerre pour les nécropoles nationales françaises, le Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge, l'American Battle Monuments Commission et le Commonwealth War Graves Commission) ont décidé d'unir leurs efforts au sein de l'association Mission Patrimoine de la Première Guerre Mondiale.

1/ Programme prévisionnel :

Toute presse accréditée

17h30: arrivée et accueil républicain,

17h40 : visite de la tranchée pédagogique,

18h00 : discours de Patricia Miralles, ministre déléguée auprès du ministre des Armées, chargée de la Mémoire et des Anciens combattants,

18h15 : signature de l'accord-cadre de gestion,

18h25: micro tendu,

18h35 : fin de la séquence.

2/ Modalités pour la presse :

Les journalistes souhaitant assister à cet évènement sont priés de s'accréditer par courriel avant le mardi 4 février à 17h00, en précisant leurs nom, prénom, média et coordonnées à l'adresse suivante : prefcommunication@seine-et-marne.gouv.fr.

Contact médias:

DICODCentre médias du ministère des Armées 60, boulevard du général Martial Valin CS 21623 - 75009 Paris Cedex 15